
 
 

 

               SLUŽBENI GLASNIK  

                       GRADA POREČA – PARENZO 

Poreč-Parenzo, 

08.02.2023. 

Broj: 03/2023  

 

IZDAVAČ: Upravni odjel za opću upravu 

UREDNIŠTVO: Obala m. Tita 5/I Poreč-Parenzo 

IZLAZI PO POTREBI 

web: www.porec.hr 

 

 

SADR 

 

I. GRADSKO VIJEĆA 

1. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi 39 

2. Odluka o kriterijima za financiranje Javne vatrogasne postrojbe Centra za 

zaštitu od požara Poreč u 2023. godini 

40 

3. Odluka o dugoročnom zaduživanju Grada Poreča-Parenzo 41 

 

 

II. GRADONAČELNIK 

8. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju Povjerenstva za provođenje     upisa u  

dječje vrtiće za pedagošku 2022./2023. godinu 

42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.porec.hr/


Broj:03/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA – PARENZO“39 
 

 

I. Gradsko vijeće 

 

1.  

       

Na temelju članka 289. stavka 7. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 

18/22, 46/22 i 119/22) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo" br. 2/13, 10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici 

održanoj 8. veljače 2023. godine donijelo je 

 

ODLUKU  

o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi 

 

Članak 1. 

            U Odluci o socijalnoj skrbi (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 13/16 i 

15/19) u članku 28.  

- stavak 1. mijenja se i glasi:  

“Pravo na naknadu za troškove stanovanja priznaje se korisniku zajamčene minimalne 

naknade, osim beskućniku koji se nalazi u prenoćištu, prihvatilištu ili mu je priznata usluga 

smještaja u organiziranom stanovanju, žrtvi nasilja u obitelji i žrtvi trgovanja ljudima kojoj je 

priznata usluga smještaja u kriznim situacijama.” 

- stavak 2. mijenja se i glasi:  

“Troškovi stanovanja odnose se na najamninu, komunalne naknade, troškove grijanja, vodne 

usluge, troškove koji su nastali zbog radova na povećanju energetske učinkovitosti zgrade, 

troškove odvoza smeća i pričuvu.” 

- dodaje se stavak 3. koji glasi:  

“Pravo na naknadu za troškove stanovanja korisniku zajamčene minimalne naknade priznaje 

se do iznosa polovice iznosa zajamčene minimalne naknade priznate samcu, odnosno 

kućanstvu utvrđene prema Zakonu o socijalnoj skrbi. “ 

 

Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo."       

                   

      

                                PREDSJEDNIK 

                    GRADSKOG VIJEĆA 

                                       Zoran Rabar, v.r. 

 

 

KLASA: 024-01/23-02/04 

URBROJ:2163-6-07/01-23-2 

Poreč-Parenzo, 8. veljače 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj:03/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA – PARENZO“40 
 

 

2.  

 

            Na temelju članka 7. stavak 2. Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za 

decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2023. 

godinu („Narodne novine“ broj 8/23), odredbi Odluke o minimalnim financijskim 

standardima za decentralizirano financiranje redovite djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi 

u 2023. godini („Narodne novine“ broj 8/23) i članka 86. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 02/13, 10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 8. veljače 2023. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o kriterijima za financiranje Javne vatrogasne postrojbe  

Centra za zaštitu od požara Poreč u 2023. godini 

 

Članak 1. 

            Ovom se Odlukom  utvrđuju kriteriji i mjerila za financiranje rashoda redovite 

djelatnosti Javne vatrogasne postrojbe Centra za zaštitu od požara Poreč (u daljnjem tekstu: 

JVP CZP Poreč), sukladno i u okviru sredstava određenih Uredbom o načinu izračuna iznosa 

pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave za 2023. godinu i Odlukom o minimalnim financijskim standardima za 

decentralizirano financiranje redovite djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi u 2023. godini, 

u iznosu od  501.320,00 eura.  

            Ova se Odluka primjenjuje sukladno važećim Proračunom Grada Poreča-Parenzo za 

2023. godinu i Odlukom o izvršavanju Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu.  

 

Članak 2. 

            Sredstva za decentraliziranu funkciju vatrogastva iz članka 1. ove Odluke, u ukupnom 

iznosu od 501.320,00 eura raspoređuju se na: 

1. Rashode za zaposlene u JVP CZP Poreč u iznosu od 451.188,00 eura i 

2. Materijalne rashode za JVP CZP Poreč u iznosu od 50.132,00 eura. 

 

Članak 3. 

            Kriterij za utvrđivanje iznosa financijskog rashoda za zaposlene iz članka 2. točke 1. 

ove Odluke je izračun sredstava za plaće u JVP CZP Poreč za 2023. godinu, a mjerilo je broj   

radnika prema Pravilniku o unutarnjem redu i radnim mjestima JVP CZP Poreč.   

 

Članak 4. 

            Prema kriteriju i mjerilima iz članka 3. ove Odluke, financiraju se sljedeće vrste 

rashoda za zaposlene: 

1. Plaće za redovan rad u bruto iznosu od  373.943,00 eura, 

2. Doprinosi na plaće u iznosu od 77.245,00 eura, koji obuhvaćaju doprinose za 

    - mirovinsko osiguranje u iznosu od 24.023,00 eura, 

    - zdravstveno osiguranje u iznosu od 53.222,00 eura, 

 

Članak 5. 

             Kriteriji za financiranje materijalnih rashoda za JVP CZP Poreč iz članka 2. točke 2. 

ove Odluke su ostvareni rashodi za isporučenu robu i energiju, te obavljene usluge na temelju 

ispostavljenih računa dobavljača/izvoditelja. 

 

 



Broj:03/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA – PARENZO“41 
 

 

Članak 6. 

            Prema kriterijima iz članka 5. ove Odluke, financiraju se sljedeće vrste materijalnih 

rashoda: 

1. Naknade troškova zaposlenima u iznosu od 14.594,00 eura, za 

   - prijevoz, rad na terenu i odvojeni život. 

2. Rashodi za materijal i energiju u iznosu od 17.608,00 eura, odnosno za 

   - energiju u iznosu od 13.494,00 eura, 

   - materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje u iznosu od 2.256,00 eura, 

   - službena, radna i zaštitna odjeća u obuća u iznosu 1.858,00 eura,   

3. Rashodi za usluge u iznosu od 12.621,00 euro, odnosno za usluge 

   - telefona, pošte i prijevoza u iznosu od 2.654,00 eura, 

   - tekućeg i investicijskog održavanja u iznosu od 8.640,00 eura, 

   - komunalne usluge u iznosu od 1.327,00 eura, 

4. Ostali nespomenuti rashodi poslovanja u iznosu od 5.309,00 eura, za 

    - premije osiguranja. 

 

Članak 7. 

            Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

 

                 PREDSJEDNIK 

            GRADSKOG VIJEĆA 

                      Zoran Rabar, v.r. 

 

KLASA: 024-01/23-02/02  

URBROJ:   2163-6-07/01-23-2 

Poreč-Parenzo, 8. veljače 2023. 

 

 

                                                        3. 

 

                 Na temelju članka 120. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/2021), 

članka 5. točke 6.  Pravilnika o postupku dugoročnog zaduživanja te davanja jamstava i 

suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ br. 

67/2022) i članka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13,  10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj  

8. veljače 2023. godine donijelo je  

 

ODLUKU 

o dugoročnom zaduživanju Grada Poreča-Parenzo 

 

Članak 1. 

                 Grad Poreč-Parenzo zadužit će se u iznosu od 427.135,18 EUR  

(četiristodvadesetsedamtisućastotridesestpeteuraiosamnaestcenti) radi financiranja kapitalnog 

projekta: Modernizacija javne rasvjete –faza II kod Hrvatske banke za obnovu i razvitak. 

                 Projekt je planiran Proračunom  Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu: 

Program 1043 – Građenje komunalne infrastrukture, Kapitalni projekt K105003– 

Modernizacija javne rasvjete iz izvora 8.1. Primici od zaduživanja. 

  



Broj:03/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA – PARENZO“42 
 

 

Članak 2. 

              Kredit iz članka 1. ove Odluke odobrava se uz sljedeće uvjete: 

1.  Vrsta kredita: dugoročni  kredit  

2.  Kreditor: HBOR-izravno kreditiranje putem programa kreditiranja Investicije javnog   

     sektora- subvencija kamata u okviru NPOO 

     2.1.  Iznos glavnice kredita: 427.135,18 eura 

     2.2.  Kamatna stopa: 0,3% godišnje, fiksna 

     2.3.  Rok korištenja: do 31.12.2023. godine  

2.4.  Rok i način otplate: 5 godina, bez počeka, u  60 jednakih uzastopnih  

        mjesečnih rata (1.rata dospijeva 31.01.2024. godine) 

     2.5.  Naknada za obradu zahtjeva: 0,2% jednokratno, prije prvog korištenja 

     2.7.  Naknada za rezervaciju sredstava: ne naplaćuje se 

2.8.   Prijevremena otplata kredita:  1 % od svote prijevremeno otplaćene glavnice 

     2.9.  Instrumenti osiguranja: standardni  instrumenti osiguranja za ovu vrstu financiranja:  

- mjenice korisnika kredita 

-          zadužnice korisnika kredita.  

 

Članak 3. 

              Ovlašćuje se Gradonačelnik  Grada Poreča-Parenzo da, po dobivanju potrebnih 

suglasnosti propisanih Zakonom o proračunu, zaključi Ugovor o dugoročnom kreditu s 

Hrvatskom bankom za obnovu i razvitak u iznosu od 427.135,18 eura. 

              Ovlašćuje se Gradonačelnik  Grada Poreča-Parenzo  i  za  izdavanje instrumenta 

osiguranja,  mjenica i zadužnica Grada. 

 

Članak 4. 

       Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

      
 

                                                                                                                               PREDSJEDNIK  

                                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA                                                                                                                                                                   

                                                                                                                     Zoran Rabar, v.r. 

                                                                                                           

 

KLASA: 024-01/23-02/05 

URBROJ:2163-6-07/01-23-2 

Poreč-Parenzo, 8. veljače 2023. 

 

 

 

II. Gradonačelnik 
 

8. 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 2/13,10/18 i 2/21) i članaka 6. i 7. Obveznih uputa za izradu pravilnika o upisu 

djece u dječje vrtiće („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 8/20), na prijedlog 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti (KLASA: 601-02/22-01/14 URBROJ: 2163-6-01-

21/06-23-14 od 25.1.2023. godine), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je 2. veljače 2023. 

godine donio sljedeću 

 



Broj:03/23 „SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA – PARENZO“43 
 

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o imenovanju Povjerenstva za provođenje upisa u dječje vrtiće 

  za pedagošku 2022./2023. godinu 

 

Članak 1. 

U članku 1. Odluke o imenovanju Povjerenstva za provođenje upisa u dječje vrtiće za 

pedagošku 2022./2023. godinu  („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 4/21 i 4/22) 

Divna Radola razrješuje se članstva u Povjerenstvu za provođenje upisa u dječje vrtiće za 

pedagošku 2022./2023. godinu.  

Članak 2. 

Za novog člana Povjerenstva za provođenje upisa u dječje vrtiće za pedagošku 

2022./2023. godinu imenuje se Tereza Banić, ravnateljica Dječjeg vrtića „Radost“. 

 

 

Članak 3. 

Utvrđuje se da su, temeljem Odluke o imenovanju Povjerenstva za provođenje upisa u 

dječje vrtiće za pedagošku 2022./2023. godinu  („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” 

broj 4/21 i 4/22) i ove Odluke, u Povjerenstvo za provođenje upisa u dječje vrtiće za 

pedagošku 2022./2023. godinu  imenovani: 

1. Elio Štifanić, zamjenik gradonačelnika, za predsjednika, 

2. Tereza Banić, ravnateljica Dječjeg vrtića „Radost“, za članicu 

3. Nataša Musizza, ravnateljica Dječjeg vrtića-Scuola dell' infanzia „Paperino“, za  

    članicu 

4. Jasna Nujić, ravnateljica Dječjeg vrtića „101 dalmatinac“, za članicu,  

5. Nadia Štifanić Dobrilović, voditeljica Odsjeka za predškolski odgoj, obrazovanje,  

    kulturu,  tehničku kulturu, sport i rekreaciju u Upravnom odjelu za društvene  

    djelatnosti. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviti će se u „Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo“. 

 
                       

                                                                                                                                     

GRADONAČELNIK           

                                                                                                                Loris Peršurić, v.r. 

 

KLASA: 601-02/23-01/12 

URBROJ : 2163-6-09/01-22-2 

Poreč-Parenzo,  2. veljače 2023. 

 

 

 

 

                                                                                   

                    
 


